
1  

Автономная некоммерческая организация  

дополнительного профессионального образования  

«Институт образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗ 

15.06.2023          № 4/ПИК 

Самара 

 

Об утверждении состава участников Всероссийского образовательного проекта 

«Инженерный класс РФ» 

 

На основании Положения о Всероссийском образовательном проекте «Инженерный 

класс РФ», соглашений с издательством «Обруч» и ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН и соглашения о 

сотрудничестве по проекту «Инженерный класс РФ» с участниками проекта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус участников Всероссийского образовательного проекта «Инженерный 

класс РФ» образовательным организациям субъектов Российской Федерации согласно Списка 

(Приложения). Ответственный – Бокова А.В. 

2. Включить в состав участников Всероссийского образовательного проекта 

«Инженерный класс РФ» образовательные организации субъектов Российской Федерации 

согласно Списка (Приложения). Ответственный – Бокова А.В. 

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор АНО ДПО  

Институт образовательных 

технологий 

 

 

 

Е.Ю. Соловей    

 

  



2  

Приложение к приказу № 4/ПИК от 15.06.2023 года 

 

Список образовательных организаций, входящих в состав участников             

Всероссийского образовательного проекта «Инженерный класс РФ» 

 

Архангельская область:   

 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Угреньгская школа           

№ 10», д. Теребино, Вельский район. Директор Гребенникова Елена Ивановна. 

 

Кировская область:   

 
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» города Кирова. Директор Булдакова Наталья 

Викторовна 

 

Ленинградская область: 

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8», г. Тихвин. Директор 

Сурикова Светлана Владимировна.  

Московская область: 

 

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 10 имени Д.И. 

Менделеева, г. Клин. Директор Рыбак Иванна Николаевна. 

 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Видновский 

художественно-технический лицей», г. Видное. Директор Камьянова Елена 

Александровна. 

 

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ново-Харитоновская средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов,            

с. Новохаритоново, Раменский район. Директор Малкина Валентина Афанасьевна. 

 

Мурманская область: 

 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска 

«Мурманский международный лицей», г. Мурманск. Директор Камкина Светлана 

Вениаминовна. 

 

Город Санкт-Петербург: 
 

8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 422 Кронштадтского района Санкт-Петербурга,             

г. Кронштадт. Директор Богданова Ольга Николаевна.  

 

 



3  

Свердловская область: 

 

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – гимназия № 94,               

г. Екатеринбург. Директор Ярославцев Сергей Александрович. 

 

Томская область: 

 

10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение прогимназия 

«Кристина» г. Томска. Директор Севостьянова Елена Викторовна. 

 

Тюменская область: 

 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Зеленогорск», п. Зеленогорск, Советский район. 

Директор Калугина Ольга Михайловна. 

 

Удмуртская Республика: 

 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», г. Сарапул. Директор Шадрина Ольга Павловна. 

 

Хабаровский край: 

 

13. Частное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 30 среднего общего 

образования открытого акционерного общества «Российский железные дороги»,                

г. Комсомольск-на-Амуре. Директор Минько Наталья Васильевна. 

 


